
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

о 1 /  2022 г. Донецк № //&£~

О внесении изменений в Приказ 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09.2019 № 1260

В соответствии со статьей 96 Закона Донецкой Народной Республики 
«Об образовании», пунктом 9 Порядка установления организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема на 
обучение по основным профессиональным образовательным программам 
среднего профессионального образования и высшего образования, программам 
дополнительного профессионального образования за счет бюджетных 
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики в 
новой редакции, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой 
Народной Республики от 05.06.2019 № 10-10, руководствуясь решением 
Межведомственной комиссии по вопросам формирования контрольных цифр 
приема на обучение за счет бюджетных ассигнований Республиканского 
бюджета Донецкой Народной Республики на 2022-2023 учебный год (протокол 
от 01.12.2022 №5),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение 1.1 к Приказу Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 10.09.2019 № 1260 «О перераспределении 
образовательным учреждениям среднего профессионального образования, 
находящимся в подчинении Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики, контрольных цифр приема на обучение за счет 
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной 
Республики по основным профессиональным программам среднего 
профессионального образования и основным программам профессионального



2

обучения (специалист среднего звена, квалифицированный рабочий, служащий) 
на 2019-2020 учебный год» (с изменениями) (далее -  Приказ) изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Приложение 1.2 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

3. Приложение 1.3 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

4. Приложение 1.4 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

5. Приложение 1.7 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

6. Приложение 1.8 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

7. Приложение 1.9 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

8. Приложение 1.14 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

9. Приложение 1.15 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

10. Приложение 1.20 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

11. Приложение 1.21 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

12. Приложение 1.23 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

13. Приложение 1.24 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

14. Приложение 1.25 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

15. Приложение 1.26 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

16. Приложение 1.27 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

17. Приложение 1.28 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

18. Приложение 1.29 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

19. Приложение 1.30 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

20. Приложение 1.31 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

21. Приложение 1.36 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).



3

22. Приложение 1.38 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

23. Приложение 1.41 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

24. Приложение 1.79 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

25. Дополнить Приказ новым Приложением 1.80 (прилагается).
/

26. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
директора Департамента просвещения Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики.

27. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

О.В. Трофимов



Приложение 1.1 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09:2019 г. № 1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от <//./<2. 2022 № //& £

ГБПОУ «Амвросиевский индустриальный колледж»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности 

/ профессии

Название специальности/ 
профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

08.00.00 Техника и технологии 
строительства

08.02.03 П роизводство 
неметаллических 
строительных изделий и 
конструкций

30 30

15.00.00 М аш иностроение 15.02.07 А втоматизация 
технологических процессов и 
производств (по отраслям)

34 34

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

5 5

Всего: 69 69



Приложение 1.2 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09.2019 г. № 1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 2022 №

ГБПОУ «Горловский колледж городского хозяйства»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии

Название специальности/ 
профессии

Предложения по 
установлению 
Контрольных 
цифр Приема

Результаты
конкурса

08.00.00 Техника и технологии 
строительства

08.02.01 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

25 25

08.00.00 Техника и технологии 
строительства

08.02.07 М онтаж  и эксплуатация 
внутренних сантехнических 
устройств,
кондиционирования воздуха 
и вентиляции

16 16

08.00.00 Техника и технологии 
строительства

08.02.08 М онтаж и эксплуатация 
оборудования и систем 
газоснабжения

35 35

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.02 Теплоснабжение и
теплотехническое
оборудование

28 28

Всего: 104 104



Приложение 1.3 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09:2019 г. № 1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от / /  />?■ 2022 №

ГБПОУ «Горловский колледж промышленных технологий»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии
Название специальности/ 

профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

09.00.00 И нформатика и 
вычислительная техника

09.02.02 Компью терные сети 25 25

15.00.00 М аш иностроение 15.02.08 Технология
маш иностроения

36 36

27.00.00 У правление в технических 
системах

27.02.04 А втоматические системы 
управления

26 26

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

19 19

Всего: 106 106



Приложение 1.4 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09.'2019 г. № 1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от J / / J .  2022 № / / 6 Г

ГПОУ «Горловский автотранспортный техникум»
ГОУ ВПО «Донецкий национальный технический университет»

Код
укрупненной

группы
специальности/

профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии
Название специальности/ 

профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

23.00.00 Т ехника и технологии 
наземного транспорта

23.02.01 Организация перевозок и 
управление на транспорте 
(по видам)

20 20

23.00.00 Техника и технологии 
наземного транспорта

23.02.05 Эксплуатация 
транспортного 
электрооборудования и 
автоматики (по видам 
транспорта, за исключением 
водного)

30 30

23.00.00 Т ехника и технологии 
наземного транспорта

23.02.03 Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного 
транспорта

28 28

Всего: 78 78



Приложение 1:7 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09:2019 г. № 1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от ,У У /У . 2022 №

ГПОУ «Докучаевский техникум»
ГО ВПО «Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила Туган-Барановского»

Код
укрупненной

группы
специальности/

профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии
Название специальности/ 

профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

19.00.00 Промыш ленная экология и 
биотехнологии

19.02.10 Технология продукции 
общ ественного питания

31 31

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по 
отраслям)

30 30

Всего: 61 61



Приложение 1.8 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09.2019 г. №1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 2022 №

ГБПОУ «Донецкий политехнический колледж»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии
Название специальности/ 

профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

1 2 3 4 5 6
08.00.00 Техника и технологии 

строительства
08.02.04 Водоснабжение и 

водоотведение
32 32

08.00.00 Техника и технологии 
строительства

08.02.09 М онтаж, наладка и 
эксплуатация 
электрооборудования 
промыш ленных и 
гражданских зданий

19 19

09.00.00 И нформатика и 
вычислительная техника

09.02.01 Компью терные системы и 
комплексы

29 29

09.00.00 И нформатика и 
вычислительная техника

09.02.02 Компью терные сети 30 30

09.00.00 И нформатика и 
вычислительная техника

09.02.03 Программирование в 
компью терных системах

48 48

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация 
и обслуживание

19 19



2
Продолжение приложения 1.8

1 2 3 4 5 6
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по 
отраслям)

15.00.00 М аш иностроение 15.02.07 А втоматизация 
технологических процессов 
и производств (по 
отраслям)

15 15

23.00.00 Техника и технологии 
наземного транспорта

23.02.03 Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного 
транспорта

48 48

49.00.00 Ф изическая культура и 
спорт

49.02.01 Ф изическая культура ' 60 60

Всего: 300 300



Приложение 1.9 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09:2019 г. № 1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 2022 №

ГБПОУ «Донецкий колледж строительства и архитектуры»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии

Название специальности/ 
профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифртфиема

Результаты
конкурса

07.00.00 Архитектура 07.02.01 А рхитектура 16 16
08.00.00 Техника и технологии 

строительства
08.02.01 Строительство и 

эксплуатация зданий и 
сооружений

68 68

08.00.00 Техника и технологии 
строительства

08.02.03 Производство 
неметаллических 
строительных изделий и 
конструкций

24 24

Всего: 108 108



Приложение 1.14 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09.2019 г. №1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от c tS '/e f .  2022 №

ГБПОУ «Донецкий техникум химических технологий и фармации»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии

Название специальности/ 
профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр4 приема

Результаты
конкурса

33.00.00 Фармация 33.02.01 Фармация 11 11
18.00.00 Химические технологии 18.02.01 А налитический контроль 

качества химических 
соединений

39 39

38.00.00 Экономика и управление 38.02.03 О перационная деятельность 
в логистике

24 24

15.00.00 М аш иностроение 15.02.01 М онтаж и техническая 
эксплуатация 
промыш ленного 
оборудования(по 
отраслям)

39 39

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

11 11

Всего: 124 124



Приложение 1:15 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09.2019 г. № 1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от J  / / J .  2022 № / / & Г ~

ГБПОУ «Донецкий транспортно-технологический колледж»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии

Название специальности/ 
профессии

Предложения по 
установлении) 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

1 2 3 4 5 6

13.00.00 Э лектро-и  теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация 
и обслуживание 
электрического и электро
механического 
оборудования (по 
отраслям)

15 15

21.00.00 Прикладная геология, 
горное дело, нефтегазовое 
дело и геодезия

21.02.17 Подземная разработка 
месторождений 
полезных ископаемых

15 15

21.00.00 Прикладная геология, 
горное дело, нефтегазовое 
дело и геодезия

21.02.18 Обогащ ение полезных 
ископаемых

15 15

23.00.00 Техника и технологии 
наземного транспорта

23.02.01 Организация перевозок и 
управление на транспорте 
(по видам)

23 23



2
Продолжение приложения 1.15

1 2 3 4 5 6
23.00.00 Техника и технологии 

наземного транспорта
23.02.03 Техническое обслуживание 

и рем онт автомобильного 
транспорта

95 95

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям)

24 24

Всего: 187 187



Приложение 1.20 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09.2019 г. № 1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от о ? //* ? . 2022 № / /& Г

ГБПОУ «Енакиевский политехнический техникум»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии

Название специальности/ 
профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифрчприема

Результаты
конкурса

1 2 3 4 5 6
08.00.00 Техника и технологии 

строительства
08.02.01 Строительство и 

эксплуатация зданий и 
сооружений

15 15

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация 
и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по 
отраслям)

52 52

21.00.00 П рикладная геология, 
горное дело, нефтегазовое 
дело и геодезия

21.02.14 М аркш ейдерское дело 16 16

21.00.00 Прикладная геология, 
горное дело, нефтегазовое 
дело и геодезия

21.02.16 Ш ахтное строительство 13 13



2
Продолжение приложения 1.20

1 2 3 4 5 6
21.00.00 Прикладная геология, 

горное дело, нефтегазовое 
дело и  геодезия

21.02.17 Подземная разработка 
месторождений полезных 
ископаемых

26 26

Всего: 122 122



Приложение 1.21 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09:2019 г. № 1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 2022 № / /J - d '

ГБПОУ «Енакиевский металлургический техникум»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии

Название специальности/ 
профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифртзриема

Результаты
конкурса

1 2 3 4 5 6
09.00.00 И нформатика и 

вычислительная техника
09.02.03 Программирование в 

компью терных системах
26 26

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация 
и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по 
отраслям)

27 27

15.00.00 М аш иностроение 15.02.01 М онтаж  и техническая 
эксплуатация 
промышленного 
оборудования (по 
отраслям)

43 43

15.00.00 М ашиностроение 15.02.07 Автоматизация 
технологических процессов

71 71



2
Продолжение приложения 1.21

1 2 3 4 5 6
и производств (по 
отраслям)

22.00.00 Технологии материалов 22.02.01 М еталлургия черных 
металлов

24 24

Всего: 191 191



Приложение 1.23 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09:2019г. №1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 2022 №

ГПОУ «Зуевский энергетический техникум» ГОУ ВПО «Донецкий национальный технический университет»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии

Название специальности/ 
профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифрприема

Результаты
конкурса

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.01 Тепловые электрические 
станции

28 28

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.03 Электрические станции, 
сети и системы

50 50

Всего: 78 78



Приложение 1.24 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09:2019 г. № 1260 "
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 2022 № //& Г

ГБПОУ «Комсомольский инд[устриальный техникум»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии

Название специальности/ 
профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр^приема

Результаты
конкурса

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация 
и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по 
отраслям)

24 24

19.00.00 Промышленная экология и 
биотехнологии

19.02.10 Технология продукции 
общ ественного питания

22 22

Всего: 46 46



Приложение 1.25 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09.2019 г. № 1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 2022 №

ГБПОУ «Макеевский транспортно-технологический колледж»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии

Название специальности/ 
профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр-приема

Результаты
конкурса

1 2 3 4 5 6
13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация 

и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по 
отраслям)

33 33

15.00.00 М ашиностроение 15.02.01 М онтаж и техническая 
эксплуатация 
промышленного 
оборудования (по 
отраслям)

15 15

15.00.00 М аш иностроение 15.02.08 Технология
маш иностроения

1 1

18.00.00 Химическая технология 18.02.10 Коксохимическое
производство

24 24



2
Продолжение приложения 1.25

1 2 3 4 5 6

20.00.00 Техносферная 
безопастность и 
природоустройство

20.02.01 Рациональное
использование
природохозяйственных
комплексов

27 27

22.00.00 Технологии материалов 22.02.05 Обработка металлов 
давлением ,

24 24

23.00.00 Техника и технологии 
наземного транспорта

23.02.01 Организация перевозок и 
управление на транспорте 
(по видам)

18 18

23.00.00 Техника и технологии 
наземного транспорта

23.02.05 Эксплуатация 
транспортного 
электрооборудования и 
автоматики (по видам 
транспорта, за 
исклю чением водного)

7

ч

7

Всего: 149 149



Приложение 1,26 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09:2019 г. №1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от е # /  /S . 2022 №

ГБПОУ« Макеевский политехнический колледж»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии

Название специальности/ 
профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

08.00.00 Т ехника и технологии 
строительства

08.02.01 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

48 48

09.00.00 Информатика и 
вычислительная техника

09.02.03 Программирование в 
компью терных системах

17 17

23.00.00 Техника и технологии 
наземного транспорта

23.02.04 Техническая эксплуатация 
подъемно-транспортных, 
строительных, дорожных 
маш ин и оборудования (по 
отраслям)

24 24

23.00.00 Техника и технологии 
наземного транспорта

23.02.03 Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного 
транспорта

15 15

Всего: 104 104



Приложение 1.27 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09.2019 г. №1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от < / / / / .  2022 №

ГБПОУ «Макеевский педагогический колледж»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии
Название специальности/ 

профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

44.00.00 Образование и 
педагогические науки

44.02.01 Дошкольное образование 74 74

44.00.00 Образование и 
педагогические науки

44.02.02 Преподавание в начальных 
классах

77 77

44.00.00 Образование и 
педагогические науки

44.02.03 Педагогика
дополнительного
образования

24 24

44.00.00 Образование и 
педагогические науки

44.02.04 Специальное дошкольное 
образование

40 40

Всего: 215 215



Приложение 1.28 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09.2019 г. №1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от oSS/c/. 2022 №

ГБПОУ «Снежнянский техникум промышленности и сферы услуг»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии

Название специальности/ 
профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр^приема

Результаты
конкурса

1 2 3 4 5 6
13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация 

и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по 
отраслям)

38 38

15.00.00 М ашиностроение 15.01.05 Сварщ ик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

24 24

15.00.00 М ашиностроение 15.02.01 М онтаж и техническая 
эксплуатация 
промышленного 
оборудования (по 
отраслям)

36 36

15.00.00 М ашиностроение 15.02.08 Технология 45 45



2
Продолжение приложения 1.28

1 2 3 4 5 6

маш иностроения
21.00.00 Прикладная геология, 

горное дело, нефтегазовое 
дело и геодезия

21.02.17 Подземная разработка 
месторождений полезных 
ископаемых

28 28

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.02 Парикмахер 27 27
Всего: 198 198



Приложение 1.29 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09,2019 г. № 1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 2022 № /7 3 < Г ~

ГБПОУ «Торезский индустриальный техникум им. А.Ф.Засядько»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии
Название специальности/ 

профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация 
и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по 
отраслям)

24 24

21.00.00 Прикладная геология, 
горное дело, нефтегазовое 
дело и геодезия

21.02.17 Подземная разработка 
месторождений полезных 
ископаемых

14 14

23.00.00 Техника и технологии 
наземного транспорта

23.02.03 Техническое обслуживание 
и ремонт
автомобильного транспорта

19 19

Всего: 57 57



Приложение 1.30 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09.2019 г. № 1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от о / /  Sc/. 2022 № / T'& d

ГБПОУ «Торезский технологический колледж имени А.Г.Стаханова»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии
Название специальности/ 

профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр*приема

Результаты
конкурса

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация 
и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по 
отраслям)

48 48

15.00.00 М ашиностроение 15.01.05 Сварщ ик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

24 24

19.00.00 Промышленная экология и 
биотехнологии

19.02.03 Технология хлеба, 
кондитерских и 
макаронных изделий

28 28

19.00.00 Промышленная экология и 
биотехнологии

19.01.17 Повар, кондитер 18 18

19.00.00 Промышленная экология и 
биотехнологии

19.02.10 Технология продукции 
общ ественного питания

2 2

Всего: 120 120



Приложение 1.31 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09.2019 г. №1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 2022 №

ГПОУ «Харцызский технологический техникум»
ГОУ ВПО «Донецкий национальный технический университет»

Код
укрупненной

группы
специальности/

профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии
Название специальности/ 

профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

1 2 3 4 5 6
13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация 

и обслуживание 
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по 
отраслям)

27 27

15.00.00 М ашиностроение 15.02.01 М онтаж и техническая 
эксплуатация 
промышленного 
оборудования (по 
отраслям)

24 24

15.00.00 М ашиностроение 15.02.07 Автоматизация 
технологических процессов 
и производства

30 30



2
Продолжение приложения 1.31

1 2 3 4 5 6
22.00.00 Технологии материалов 22.02.05 Обработка металлов 

давлением
24 24

22.00.00 Технологии материалов 22.02.06 Сварочное производство 42 42
Всего: 147 147



Приложение 1.36 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09.2019 г. № 1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 2022 №

ГБПОУ «Амвросиевский многопрофильный техникум»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии

Название специальности/ 
профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

15.00.00 М ашиностроение 15.01.05 Сварщ ик
(электросварочные и 
газосварочные работы)

29 29

15.00.00 М аш иностроение 15.01.05 Сварщ ик (ручной и 
частично
механизированной сварки 
(наплавки))

5 5

19.00.00 Промыш ленная экология 
и биотехнология

19.01.17 Повар, кондитер 29 29

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное 
хозяйство

35.01.13 Тракторист-маш инист
сельскохозяйственного
производства

34 34

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.02 Парикмахер 30 30
Всего: 127 127



Приложение 1.38 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09.2019 г. № 1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от < //4 %  2022 №

ГБПОУ «Горловский колледж технологий и сервиса»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии
Название специальности/ 

профессии

Предложения по 
установлению 
Контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

1 2 3 4 5 6
19.00.00 Промышленная 

экология и биотехнология
19.01.17 Повар, кондитер 24 24

19.00.00 Промышленная 
экология и биотехнология

19.02.10 Технология продукции 
общ ественного питания

3 3

23.00.00 Техника и технологии 
наземного транспорта

23.01.08 Слесарь по ремонту 
строительных машин

2 2

38.00.00 Экономика и управление 38.02.05 Товароведение и 
экспертиза качества 
потребительских товаров

8 8

17530 Рабочий зеленого 
строительства

1 1

17544 Рабочий по комплексному 
обслуживанию  и ремонту 
зданий

1 1



2
Продолжение приложения 1.38

1 2 3 4 5 6
19756 Электрогазосварщ ик 4 4

Всего: 43 43



Приложение 1,41 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09,2019 г. № 1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от с ///* ? -  2022 №

ГБПОУ «Ясиноватский строительный техникум транспортного строительства»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии

Название специальности/ 
профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифрчфиема

Результаты
конкурса

08.00.00 Техника и технологии 
строительства

08.02.01 Строительство и 
эксплуатация зданий и 
сооружений

40 40

08.00.00 Техника и технологии 
строительства

08.02.07 М онтаж и эксплуатация 
внутренних сантехнических 
устройств, 
кондиционирования 
воздуха и вентиляции

24 24

22.00.00 Технологии материалов 22.02.06 Сварочное производство 26 26
Всего: 90 90



Приложение 1.79 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09.2019 г. № 1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от о ? / 2022 №

ГБПОУ «Донецкий техникум отраслевых технологий им. Е.Т.Абакумова»
Код

укрупненной
группы

специальности/
профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии
Название специальности/ 

профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифрмриема

Результаты
конкурса

13.00.00 Электро- и теплоэнергетика 13.02.11 Техническая эксплуатация и 
обслуживание
электрического и 
электромеханического 
оборудования (по отраслям)

22 22

21.00.00 Прикладная геология, 
горное дело, нефтегазовое 
дело и геодезия

21.02.05 Земельно-имущ ественные
отношения

24 24

21.00.00 Прикладная геология, 
горное дело, нефтегазовое 
дело и геодезия

21.02.17 Подземная разработка 
месторождений полезных 
ископаемых

21 21

46.00.00 История и археология 46.02.01 Документационное 
обеспечение управления и 
архивоведение

22 22

Всего: 89 89



Приложение 1.80 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 10.09:2019 г. № 1260 
(в редакции Приказа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от У 2022 №

Торезский колледж ГОУ ВПО «Донецкая академия управления и государственной службы 
_____________________ при Главе Донецкой Народной Республики»______________________

Код
укрупненной

группы
специальности/

профессии

Название укрупненной 
группы специальности/ 

профессии

Код
специальности/

профессии
Название специальности/ 

профессии

Предложения по 
установлению 
контрольных 
цифр приема

Результаты
конкурса

40.00.00 Ю риспруденция 40.02.01 Право и организация 
социального обеспечения

15 15

09.00.00 Информатика и 
вычислительная техника

09.02.05 Прикладная информатика 28 28

Всего: 43 43


